
 

Projekto „Mėlynoji vaikų konferencija- tvarumas pagal jaunimą“  

konferencijos „Mėlynoji vaikų konferencija“  

ELEKTRINIŲ VANDENS KATAMARANŲ-VANDENS TRANSPORTO DIZAINO 

KONKURSO GAIRĖS 

2023-03-13 

Klaipėda 

 

 

Šios taisyklės apibrėžia pagrindines dalyvavimo konkurse taisykles, kurios užtikrins 

kokybišką, pagarbų ir vertingą kiekvieno dalyvio ir/arba komandos dalyvavimą konkurse.  

Elektrinio vandens katamarano dizaino konkurso tikslas – bendradarbiaujant su UAB 

Popa LT, elektrinių katamaranų kūrėjais, suteikti galimybę 5–7 klasių mokiniams parodyti savo 

kūrybiškumą ir naujoves, kuriant tvarią vandens transporto priemonę, kuri varoma elektra. 

Konkurso siekis – paskatinti mokinius susimąstyti apie tvarumo svarbą vandens transporte ir 

pasisemti idėjų, kurios galėtų prisidėti prie švaresnės, ekologiškesnės ateities. 

Tvarus vandens transportas yra labai svarbus dėl įvairių priežasčių. Pirma, tai padeda 

sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą, kuris prisideda prie klimato kaitos. Antra, tai 

gali padėti sumažinti priklausomybę nuo iškastinio kuro. Galiausiai tai gali padėti sumažinti taršą ir 

apsaugoti vandens ekosistemas. Skatindami tvarų vandens transportą, galime padėti sukurti tvaresnę 

ir tinkamesnę ateities kartoms planetą. Žemiau pateikiamos konkurso taisyklės:  

1. Konkurse gali dalyvauti komandos, kurias sudaro ne mažiau kaip 3, 5-7 klasių 

vaikai. 

2. Dizainas turi būti originalus ir nenukopijuotas iš rinkoje esamų projektų/produktų.  

3. Dizainas gali būti sukurtas naudojant medžiagas, pateiktas konkurso metu arba 

online, programuojant, piešiant, braižant ir pan. 

4. Idėjas vertins ne mažiau kaip 4 žmonių komisija, kurioje bus bent vienas vandens 

transportą plėtojantis profesionalas ir vienas bendruomenės atstovas. 

5. Projektai bus vertinami vietoje, o laimėjusi komanda bus apdovanota 

konferencijos pabaigoje. 

6. Dizainui keliami reikalavimai: 

a. Kuriamas elektrinis vandens katamaranas. 

b. Dizainas turi būti saugus naudoti ir nekenksmingas aplinkai. 

c. Dizainas turi būti estetiškas ir praktiškas. 

d. Projektas turi būti ekonomiškai pagrįstas. 



7. Komanda turi trumpai paaiškinti savo dizainą ir kaip jis atitinka aukščiau 

nurodytus kriterijus. 

 

*Pastaba: bet koks dizainas, kuris bus nustatytas kaip nuplagijuotas, bus pašalintas iš 

konkurso. 

 

Projekto organizatorius: Klaipėdos miesto savivaldybės Imanuelio Kanto viešoji biblioteka 

Projekto partneriai: UAB „Popa LT“, Labdaros ir paramos fondas „Lietuvos gamtos fondas“ bei 

kiti.  

Daugiau informacijos: info@biblioteka.lt  

www.biblioteka.lt 

mailto:info@biblioteka.lt

